
附件
苍溪县2024年财政衔接推进乡村振兴补助资金项目实施计划表
报送单位：苍溪县农业农村局、苍溪县财政局                                                                                                                    单位：万元
	序号
	项目

名称
	项目库类型
	项目摘要
	实施时间
	项目预算总投资（万元）
	以前年度资金安排情况
	2024年度计划安排衔接资金（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）（万元）
	备注

	
	
	项目库系统项目编号
	项目

类型
	项目二级类型
	项目子类型
	项目主管部门
	项目实施单位
	资金监管单位
	项目地点（乡、村）
	项目内容及规模
	群众参与和利益联结机制
	是否跨年度项目
	实施年度
	拟安排衔接资金年度
	
	
	中央资金
	省级资金
	市（州）级资金
	县（市、区）级资金
	是否纳入脱贫县整合方案
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1620
	
	180
	1440
	
	
	
	

	1
	桥溪乡2024年猕猴桃产业路建设及重点户增收项目
	5300001221070908
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局
	桥溪乡
	桥溪乡
	桥溪乡
	1.长河村四组猕猴桃产业园硬化产业路380米*宽2.5米*厚0.2米。

2.对乡内有意愿发展产业的25户脱贫户监测户（含四类重点户）实施庭院经济补短，每户补助2000元，用于减少生产经营性支出，促进群众增收。
	项目建设期间，吸纳脱贫人口3人务工，人均增收1500元左右，促进脱贫户发展产业。项目建成后，减少群农户生产经营性支出，促进群众增收。
	否
	2024
	2024
	16
	
	
	16
	
	
	否
	

	2
	高坡镇2024年脱贫户、监测户产业奖补项目
	5300001221149149
	产业发展
	高质量庭院经济
	庭院特色种植
	县农业农村局
	高坡镇
	高坡镇
	高坡镇双凤社区、青寨村等
	奖补脱贫户、监测户产业发展共150户，大力发展乡村庭院特色产业，重点发展猕猴桃、中药材等林果种植业和生猪、肉牛羊、小家禽、小鱼塘等养殖业
	通过项目实施，带动群众发展特色种养业及休闲农业，人均增收达600 元以上
	否
	2024
	2024
	26
	
	
	26
	
	
	否
	

	3
	东溪镇五童村2024年农村产业发展及基础设施补短项目
	5300001221105956
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局
	东溪镇五童村
	东溪镇
	东溪镇五童村一组
	1.五童村一组凤凰李子园区生产作业道C25混凝土硬化，长645米，宽3米、厚0.2米；
	1.项目建设期间，吸纳脱贫人口8人务工，人均增收1500元左右；项目建成后，方便一组85亩凤凰李园区生产物资及果实销售的进出，促进产业亩增收1000元以上。

2.同时解决五童村一组村民7户31人进出
	否
	2024
	2024
	19.8 
	
	
	19.8 
	
	
	否
	

	4
	东溪镇康寨村2024年农村产业发展及基础设施补短项目
	5300001221107953
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局
	东溪镇康寨村
	东溪镇
	东溪镇康寨村
	1：园区道路铺破口石，路面平整，长595米、宽3米、厚0.1米；开挖水沟320米；

2：园区路垮方修复，4处长30米、高3米；

3：新建1200立方蓄水池。
	项目建设期间，吸纳脱贫人口4人务工，人均增收1500元左右。项目建成后，方便六组产业园生产出入及园区产业灌溉，促进产业亩增收1000元以上。
	否
	2024
	2024
	19.2 
	
	
	19.2 
	
	
	否
	

	5
	亭子镇双峰村2024年夜嚎包山坪塘标改项目
	5300001221113042
	产业发展
	配套设施
	小型农田水利设施
	县农业农村局
	亭子镇双峰村
	亭子镇
	亭子镇双峰村
	标改山坪塘1口
	满足当地140亩水田灌溉，吸纳当地脱贫群众5人参与务工，人均增收1000元
	否
	2024
	2024
	20
	
	
	20
	
	
	否
	

	6
	白驿镇2024年三类重点户补短项目
	5300001221096614
	产业发展
	高质量庭院经济
	庭院特色养殖
	县农业农村局
	白驿镇
	白驿镇
	白驿镇
	全镇53户“三类重点户”大力发展种养殖产业，重点发展猕猴桃、雪梨、中药材等林果种植业和生猪、肉牛羊、小家禽、小鱼塘等养殖业。
	项目完成后，三类重点户可人均增收1000-5000元
	否
	2024
	2024
	20
	
	
	20
	
	
	否
	

	7
	白驿镇金龙泉村2024年宜居宜业和美乡村建设项目
	 5300001221098584
	乡村建设行动
	人居环境整治
	村容村貌提升
	县农业农村局
	白驿镇金龙泉村
	白驿镇
	白驿镇金龙泉村
	水沟开挖及硬化360米，栽种柑橘（含人工）400株
	吸纳10人务工，其中脱贫户监测户3人 ，人均增收2500元。果树投产后，可为周围群众增收40000元
	否
	2024
	2024
	11
	
	
	11
	
	
	否
	

	8
	白驿镇马桑村2024年产业园及基础设施配套建设项目
	 5300001221099585
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局
	白驿镇马桑村
	白驿镇
	白驿镇马桑村
	1.产业园区改土建园30亩（含基础和配套设施建设）

2.标改堰塘1口
	土地流转费收入，每年农户土地收益2万余元，吸纳脱贫户，监测户5人务工，预计人均1500元。果树进入盛产期后，可实现年收入20万元，项目建成后，推进“一村一品”特色产业发展，辐射带动发展猕猴桃1000亩
	否
	2024
	2024
	130
	
	
	130
	
	
	否
	

	9
	云峰镇东柏村2024年农村产业发展及基础设施补短项目
	5300001221107698
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局
	云峰镇东柏村
	云峰镇
	云峰镇东柏村
	新建2.5米宽产业路约150米，修复道路约18米，新建堡坎约128m³，产业园清杂、翻园、培肥约58亩及相关基础设施配套等
	项目建设期间吸纳群众务工20人，（吸纳脱贫群众15人），务工群众总收入增加4万元
	否
	2024
	2024
	22
	
	
	22
	
	
	否
	

	10
	岳东镇2024年产业发展及基础设施补短项目
	5300001221128557
	乡村建设行动
	农村基础设施（含产业配套基础设施）
	其他
	县农业农村局
	岳东镇
	岳东镇
	岳东镇
	1.对本年度实施产业发展的脱贫户监测户，根据产业发展规模分别予以3000,2000元到户补助。

2.卧虎村至长岗岭村联网公路加宽710m；路基开挖205m³，混凝土路面938㎡，碎石调平，路基换填，安全指示牌等。

3.禹文社区5组新建污水沟70米，收集池1个，落水盖，明沟20米（80*80），新建水沟，堡坎。
	项目建设期间，吸纳脱贫人口4人务工，人均增收1500元左右；发展产业的“四类人员”享受到户发展补助，项目建成后，方便卧虎村至长岗岭村村级路联通，提高周边农户生产生活出行效率；提高禹文社区污水治理能力，改善居民生活环境。
	否
	2024
	2024
	24
	
	
	24
	
	
	否
	

	11
	白鹤乡2024年产业发展和基础设施建设项目
	5300001221151969
	产业发展
	配套设施项目
	小型农田水利设施
	县农业农村局
	白鹤乡
	白鹤乡
	白鹤乡                   
	对重点人群，脱贫户，监测户31余户业补短（奖补），大力发展以果蔬、家禽等种养业为主的乡村庭院特色产业经济，以及家庭种养业和重点村集体产业园配套基础设施建设与管护。
	项目建设期间，吸纳全乡脱贫人口23人务工，人均增收1100元左右；                              项目建成后，方便产业及田地的灌溉，促进产业亩增收500元以上。
	否
	2024
	2024
	22
	
	
	22
	
	
	否
	

	12
	元坝镇文观村2024年度产业发展及基础设施补短项目
	5300001221073912
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区)
	县农业农村局
	元坝镇文观村
	元坝镇
	元坝镇文观村
	苍溪梨产业园灌溉管网120亩
	项目建设期间，吸纳脱贫人口8人务工，人均增收1500元左右；项目建成后可解决脱贫户4人常年在园区内务工，带动产业发展，农户增收1000元。
	否
	2024
	2024
	18 
	
	
	18
	
	
	否
	

	13
	元坝镇旋子山村2024年度基础设施补短项目
	 5300001221075537
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区)
	县农业农村局
	元坝镇旋子山村
	元坝镇
	元坝镇旋子山村
	1、整治山坪塘2口（原旋子村2组平堰、原旋子村八组观音堰）；2、道路硬化100米（宽3米，厚0.2米）
	项目建设期间，吸纳脱贫人口7人务工，人均增收800元左右；项目建成后可增加粮食作物种植面积50亩，保障100亩粮食作物正常灌溉和常年在家33户畜禽饮水（其中脱贫户8户），带动产业发展，农户增收1000元。
	否
	2024
	2024
	33.5 
	
	
	33.5
	
	
	否
	

	14
	元坝镇文江村2024年度基础设施补短项目
	5300001221077175
	乡村建设行动
	人居环境整治
	农村污水治理
	县农业农村局
	元坝镇文江村
	元坝镇
	元坝镇文江村
	集中安置点生活污水治理：建排污管网50米，三格化粪池6立方米及其他配套设施。
	项目建设期间，吸纳脱贫人口2人务工，人均增收1500元左右，提升居住环境。
	否
	2024
	2024
	4.5
	
	
	4.5
	
	
	否
	

	15
	百利镇新龙村 2024 年省级乡村振兴重点帮扶优秀村奖补项目
	5300001221080011
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局 
	百利镇新龙村
	百利镇
	百利镇新龙村
	整治山坪塘2口，大坝整形及硬化，内外坡硬化，堰内清淤，溢洪道整治，新建放水设施，增设安全设施等
	项目建设期间，吸纳脱贫人口6人务工，人均增收1000元。项目建成后，受益152户，受益群众462人，解决300亩农田用水。
	否
	2024
	2024
	60
	
	60
	
	
	
	否
	

	16
	三川镇2024年农村产业补短及基础设施配套项目
	5300001221056848
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局
	三川镇
	三川镇
	三川镇
	1.实施农户产业补短。拟对全镇有能力且有意愿的89户脱贫户监测户发展优势产业，促进群众增收。2.对三河村集体产业园进行补短，补栽柑橘苗5147株，并购肥料、薄膜等；增设集体经济产业园护栏860米。3.在三河村一组建小型蓄水池1口，安装安全饮水管网3500米，维护石砌拦水坝基础设施，保障群众安全饮水。
	带动群众发展庭院产业经济，促进脱贫户监测户进一步增收。项目建设期间，积极尽量吸纳12户脱贫户务工；项目建成后，村组配套设施和集体产业高质量发展，预计年增收5000元以上。
	否
	2024
	2024
	26
	
	
	26
	
	
	否
	

	17
	漓江镇五凤村2024年基础设施补短项目
	5300001221095944
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局
	漓江镇
	漓江镇
	漓江镇五凤村
	整治山坪塘1口，1.内坝脚C25砼梁长48m、宽0.6m高0.9m;2.内坝框格C25砼格梁长78m、高0.2m、宽0.3m;3.C25砼内护坡长50m、高0.1m、宽6m;4.土方开挖32m³；5.C25砼溢洪道底长20m，宽1.5m，高0.15m；6.清淤、整形等
	项目建设期间，吸纳脱贫户8人务工，增加收入500元。项目建成后，带动125人产业发展，有效解决农田灌溉面积210亩等，带动产业发展，带动群众增收。
	否
	2024
	2024
	25
	
	
	25
	
	
	否
	

	18
	石马镇2024年农村产业发展及基础设施补短项目
	5300001221133395
	产业发展
	生产项目
	种殖业基地
	县农业农村局
	石马镇
	石马镇
	石马镇
	1.重点人群、脱贫户、监测对象发展种养殖业产业，对全镇100余户进行种养殖奖补，主要发展猕猴桃、中药材种植和生猪、肉牛羊、小家禽养殖；2.通过集体经济方式发展中药材产业，各村平均新发展集体经济中药材园20亩
	1.通过群众种养殖奖补，增加群众收入500元， 2.通过集体经济方式，提高村集体收益2000元
	否
	2024
	2024
	33
	
	
	33
	
	
	否
	

	19
	文昌镇2024年猕猴桃产业园巩固提升及庭院经济建设项目
	5300001220719168
	产业发展
	生产项目
	种殖业基地
	县农业农村局
	文昌镇
	文昌镇
	文昌镇权家等村
	1.对重点人群，脱贫户，监测户种养殖发展、庭院经济补短30余户，发展经果≥17亩，或发展中药材≥2亩，或鱼≥2亩，或牛≥1头，或羊≥12头，或鸡≥230只。

2.巩固提升猕猴桃产业园区50亩。清杂理乱、翻园、补苗、培肥、杆线更换及棚顶修复。
	项目建设期间，吸纳脱贫人口10人务工，人均增收1000元左右；项目建成后，增强农户发展产业信心，促进农户增产增收。
	否
	2024
	2024
	20
	
	
	20
	
	
	否
	

	20
	黄猫垭镇蟠龙寨村2024年基础设施建设项目
	5300001221145925
	乡村建设行动
	农村基础设施（含产业配套基础设施）
	农村道路建设
	县农业农村局
	黄猫垭镇蟠龙寨村
	黄猫垭镇
	黄猫垭镇蟠龙寨村
	1.蟠龙寨村一组硬化道路长1200米、宽3米、厚0.2米。

2.蟠龙寨村八组硬化道路长270米、宽3米、厚0.2米。

3.片石混凝土挡土墙200立方米。

4.浆砌块石堡坎500立方米。

5.蟠龙寨村五组堰塘整治。
	项目建设期间，吸纳本村人口20人务工，其中脱贫户监测户5人，人均增收1500元左右；项目建成后，方便蟠龙寨村交通出行以及产业园发展，促进产业亩增收600元以上。
	否
	2024
	2024
	100
	
	
	100
	
	
	否
	

	21
	月山乡烟峰山村2024年产业园基础设施建设项目
	5300001221098293
	产业发展
	配套设施项目
	产业园

（区）
	县农业农村局
	月山乡烟峰山村
	月山乡
	月山乡烟峰山村
	1.新建桃产业园7亩；

2.硬化产业道路40米（宽3.5m，厚0.2m）；

3.新建产业园石板平铺道路585米；

4.新建产业园砖铺道路300平方米。
	项目建设期间，吸纳5人务工，其中脱贫人口2人，人均增收1000元左右；项目建成后，促进产业亩增收500元以上。
	否
	2024
	2024
	18
	
	
	18
	
	
	否
	

	22
	河地镇2024年产业发展建设项目项目
	5300001221048726
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局
	河地镇
	河地镇
	河地镇
	1、硬化产业道路510米。

2、种植白芷16亩。

3、3户监测户、4户脱贫户实施产业发展的予以2000元到户补助
	项目建设期间，吸纳本地群众不低于5人务工，其中脱贫户2人，人均增收2000元；发放产业发展补助（2000元/户）；项目建成后促进高晨村中药材产业发展
	否
	2024
	2024
	24
	
	
	24
	
	
	否
	

	23
	白山乡2024年度到户产业发展及苍溪梨产业园建设项目
	5300001221076254
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局
	白山乡
	白山乡
	白山乡
	1.全乡13户监测户重点发展粮油、中药材等种植业和生猪、小家禽、小鱼塘等养殖业。

2.蚕丝村三组分三个地段新建苍溪梨产业园共计25亩，配套购置抽水泵2台，引水管网1000米，乌堰塘放水桶治漏，抗旱池治漏1处，新建垃圾设施（垃圾房）2处。
	1.通过项目实施，带动增收困难的13户监测户通过发展种、养业，户均增收达1000元以上。2.梨树产业园建设期间，吸纳15人参与务工，其中脱贫人口4人，人均务工收入增加500元以上。项目建成后，连片带动20余户参与发展梨产业，户均增收5000元以上。
	否
	2024
	2024
	16
	
	
	16
	
	
	否
	

	24
	运山镇2024年农村产业发展及基础设施 补短项目
	5300001221149095
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局
	运山镇
	运山镇
	运山镇义寨村等7村社区
	1、全镇50户脱贫户监测产业补短。2、义寨村王家堰整治1口。3、园区道路修复85平方米。
	项目建设期间，吸纳62人参与务工，其中脱贫户监测户4人 ，人均增收1200元；项目建成后，新增灌溉面积40亩，解决四组群众56户98人（其中脱贫户15户45人）生产生活用水
	否
	2024
	2024
	16
	
	
	16
	
	
	否
	

	25
	运山镇宝明村2024年省级乡村振兴重点帮扶优秀村奖补项目
	5300001221149757
	产业发展
	配套设施项目
	小型农田水利设施建设
	县农业农村局
	运山镇宝明村
	运山镇
	运山镇宝明村
	整治山坪塘5口，含九组解放堰、八组公路湾堰、山洼堰、七组组冒水堰、二组新堰塘。
	项目建设期间，吸纳26人参与务工，其中脱贫户监测户11人 ，人均增收4650元；项目建成后，新增灌溉面积179亩，解决二组、七组、八组、九组群众196户460人（其中脱贫户31户91人）生产生活用水
	否
	2024
	2024
	60
	
	60
	
	
	
	否
	

	26
	鸳溪镇2024年度院溪口社区、新三村破损路面修复项目
	5300001221099209
	乡村建设行动
	农村基础设施（含产业配套基础设施）
	农村道路建设
	县农业农村局
	鸳溪镇
	鸳溪镇
	鸳溪镇
	1、院溪口社区路面破碎及修复（长15米、宽6.5米、厚0.2米；长86.5米、宽4.5米、厚0.2米；长45米、宽4.3米、厚0.2米；8米混凝土涵管100）。2、新三村路面破碎及修复（长140米、宽4.5米、厚0.2米；长20米、宽4米、厚0.2米；）3、40#混凝土涵管5米
	项目建设期间吸纳本地3人以上脱贫户务工，增加务工收入1800元。项目建成后能增加农副产品运输能力，降低运输成本。
	否
	2024
	2024
	20
	
	
	20
	
	
	否
	

	27
	彭店乡大梁村2024年思源梨药园区建设项目
	5300001221081230
	产业发展
	配套设施项目
	产业园（区）
	县农业农村局
	彭店乡大梁村
	彭店乡
	彭店乡大梁村
	1.建设梨药套作园13亩（含清杂去乱、改土、栽苗、肥料、排洪道整治等）；2.硬化园区作业道530米。
	项目建设期间，带动10名脱贫人口务工增收。园区投产后，将带动37户农户实现产业增收。
	否
	2024
	2024
	26
	
	
	26
	
	
	否
	

	28
	石马镇青田村、青松村2024年省级财政以工代赈项目
	5300001148185521
	乡村建设行动
	农村基础设施（含产业配套基础设施）
	农村道路建设
	县发改局
	石马镇青田村村民委员会、青松村村民委员会
	县发改局
	石马镇青松村、青田村
	改建道路4.4公里，改建渠道0.9千米，整治山坪塘3口
	通过项目实施过程中吸纳140余人务工，其中脱贫户监测户60余人 ，带动群众增收
	否
	2024
	2024
	380
	
	
	380
	
	
	否
	

	29
	陵江镇2024年农村产业发展及基础设施补短项目
	5300001221229016
	产业发展
	高质量庭院经济
	庭院特色种殖
	县农业农村局
	陵江镇
	陵江镇
	陵江镇
	通过项目实施奖补脱贫户、监测户产业发展290户，大力发展乡村庭院特色产业经济，以及家庭养殖配套基础设施建设。重点发展蔬菜、黄花、猕猴桃等菜篮子林果种植业和生猪、肉牛羊、小家禽、小鱼塘等养殖业。
	通过项目实施，带动群众发展特色种养业，推动了农村经济的发展，为农户提供了更多的就业机会。人均增收达700 元以上
	否
	2024
	2024
	68 
	
	
	68 
	
	
	否
	

	30
	歧坪镇2024年脱贫户、监测户产业奖补项目
	5300001221125137
	产业发展
	高质量庭院经济
	庭院特色种殖
	县农业农村局
	歧坪镇
	歧坪镇
	歧坪镇永进村、和平村等村（社区）
	奖补脱贫户、监测户产业发展共200余户，大力发展乡村庭院特色产业，重点发展猕猴桃、中药材等林果种植业和生猪、肉牛羊、小家禽、小鱼塘、等养殖业
	通过项目实施，带动群众发展特色种养殖业及休闲农业，人均增收达800元以上
	否
	2024
	2024
	34
	
	
	34
	
	
	否
	

	31
	浙水乡农产品仓储分拣中心建设项目
	5300001221144180
	乡村建设行动
	农村基础设施（含产业配套基础设施）
	其他
	县农业农村局
	浙水乡山水村
	浙水乡
	浙水乡山水村
	新建农产品仓储分拣中心约750㎡，包括土建基础、轻钢结构、水电工程、给排水工程及设备安装工程等
	项目建设期间，吸纳本村人口15人务工，其中脱贫户监测户5人，人均增收1500元左右；项目建成后，达到带动村集体经济增收的目的。
	否
	2024
	2024
	100
	
	
	100
	
	
	否
	

	32
	唤马镇金店村2024年农村产业发展及基础设施补短项目
	5300001221117674
	产业发展
	配套设施项目
	小型农田水利设施
	县农业农村局
	唤马镇金店村
	唤马镇
	唤马镇金店村
	对金店村集体经济70亩猕猴桃产业园改造提升、安装水肥一体化设施设备。标改山坪塘1口。
	项目建设期间，脱贫人口8人就业务工，人均增收1000元左右。项目建成后，将带动金店村集体经济发展。受益农户494户2149人。
	否
	2024
	2024
	18
	
	
	18
	
	
	否
	

	33
	龙王镇两河村2024年水毁鱼塘项目
	5300001221070604
	产业发展
	生产项目
	养殖业基地
	县农业农村局
	龙王镇
	龙王镇
	龙王镇两河村
	堡坎两处共计162.5m³，新建挡水墙两处长3米×宽0.5米×高1.5米，新建长40米×宽0.8米×厚0.5米排洪渠
	项目建设期间，预计吸纳务工群众2-3人，其中脱贫户1人，务工收入达1000元/人；项目建成后，解决两河村集体鱼塘排水问题，预计集体鱼塘500元/亩，年底分红增收100元/人。
	否
	2024
	2024
	9.2
	
	
	9.2
	
	
	否
	

	34
	龙王镇两河村2024灌溉渠项目
	5300001221072560
	产业发展
	配套设施项目
	产业园
	县农业农村局
	龙王镇
	龙王镇
	龙王镇两河村
	水渠硬化（长270米×宽0.4米×高0.5米）
	项目建设期间，预计吸纳脱贫户2-4人务工，其中脱贫户1人，增加收入500元；项目建成后，主要解决两河村集体经济园区灌溉
	否
	2024
	2024
	16.2
	
	
	16.2
	
	
	否
	

	35
	龙王镇2024年种养植业发展项目
	5300001221071621
	产业发展
	生产项目
	种植业基地
	县农业农村局
	龙王镇
	龙王镇
	各村
	52户脱贫户、监测户发展种养殖业，大力发展乡村庭院特色产业，重点发展猕猴桃、中药材等林果种植业和生猪、肉牛羊、小家禽、小鱼塘、等养殖业
	项目建设期间，52户脱贫户监测户发展种养殖业，预计平均增收4500元
	否
	2024
	2024
	21.6
	
	
	21.6
	
	
	否
	

	36
	龙山镇玉带村2024年省级乡村振兴重点帮扶优秀村奖补项目
	5300001221115608
	乡村建设行动
	农村基础设施（含产业配套基础设施）
	其他
	县农业农村局
	龙山镇玉带村
	龙山镇
	龙山镇玉带村
	标改玉带村一组吴家湾堰塘，塘内坡3.8米，盖坝4米，总长116米。

2、新建玉带村五组新堰塘出水口至小堰塘边引水渠75米，宽40厘米，高50厘米。

3、新建玉带村六组淌田沟堰塘放水渠从徐体道屋边路口至韩兴平屋前道路处305米，宽30厘米，高40厘米。

4、新建玉带村六组月亮田岩引水渠长25米宽30厘米，高40厘米。

5.硬化玉带村四组陈正国屋后至徐国先原老屋处道路长550米，宽3.5米，厚0.2米；路基平整；40#涵管10米，30#涵管5米。

6.建砖钢农业生产用房，建筑面积长28米，宽13米，面积364平方。
	1.带动周边43户171人（其中脱贫户16户80人）约225亩粮食作物和特色产业发展和农业生产灌溉，及大部分村民人畜饮水。

2.通过改善交通条件，方便71人生活出行并降低农产品运输成本。

3.项目建成后，进行农产品和农业生产资料储存转运，提高全村集体经济组织成员收益。
	否
	2024
	2024
	60
	
	60
	
	
	
	否
	

	37
	龙山镇玉带村2024年度农村产业发展及基础设施补短项目
	5300001221112469
	产业发展
	生产项目
	种植基地
	县农业农村局
	龙山镇玉带村
	龙山镇
	玉带村
	1、新建中药材种植基地60亩。

2、新建水渠100米。

3、新建生产作业道400米。

4、维修蓄水池2口。
	项目建设期间，预计吸纳脱贫户25人务工，预计增加收入100000元；项目产生效益后，带动群众人均产业增收0.28万元。
	否
	2024
	2024
	40
	
	
	40
	
	
	否
	

	38
	龙山镇2024年度农村产业发展及基础设施补短项目
	5300001221113896
	产业发展
	高质量庭院经济
	庭院特色种养植
	县农业农村局
	龙山镇
	龙山镇
	21个行政村
	用于全镇“三类群体”40余户产业增收补短。
	预计“三类群体”户均产业增收3000元以上。
	否
	2024
	2024
	9
	
	
	9
	
	
	否
	

	39
	苍溪县2024年产业示范基地改造提升项目
	5300001221090198
	产业发展
	生产项目
	种植业基地
	县农业农村局
	县农业农村局
	县农业农村局
	白桥镇、白驿镇、亭子镇、歧坪镇、五龙镇等村
	对白桥镇、白驿镇、亭子镇、歧坪镇、五龙镇等村示范园，集体经济园巩固提升约100亩。
	项目建设期间，预计吸纳脱贫户监测户5人务工，预计增加收入1000元；项目产生效益后，带动群众人均产业增收800元。
	否
	2024
	2024
	18
	
	
	18
	
	
	否
	

	40
	永宁镇2024年产业及基础设施补短项目
	5300001221133092
	乡村建设行动
	农村基础设施（含产业配套基础设施）
	其它
	县农业农村局
	永宁镇
	永宁镇
	永宁镇桃花村等村
	对30余户监测户、脱贫户、重点户产业补短；破损道路修复3处65米；浆砌堡坎5处约182立方米、混泥土堡坎5立方米。
	项目建成后，带动脱贫户、监测户、低收入户等户户均增收1000元；改善桃花村158户722余人道路出行条件，方便群众生产生活，有力推进宜居宜业和美乡村建设
	否
	2024
	2024
	16
	
	
	16
	
	
	否
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